

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrze Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 3 (932)

OD 18 DO 24 STYCZNIA

2021 R

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Rok św. Józefa

„Ukochany ojciec, ojciec czułości, w posłuszeństwie i w gościnności; ojciec twórczej odwagi, robotnik, zawsze w cieniu” - tymi słowami Papież opisuje w czuły i poruszający sposób św. Józefa. Czyni to w Liście apostolskim „Patris corde – Z ojcowskim sercem”, opublikowanym z okazji 150. rocznicy ogłoszenia Oblubieńca Maryi patronem Kościoła katolickiego. Papież Franciszek zaznaczył, że św. Józef konkretnie wyraził swoje przybrane ojcostwo, „czyniąc ze swego życia ofiarę z siebie w miłości oddanej służbie Mesjaszowi”. W Nim „Jezus widział czułość Boga”,



czułość, która „pozwała przyjąć naszą słabość”, ponieważ „to właśnie pomimo naszej słabości i poprzez nią” realizuje się większość Bożych planów. Józef jest również ojcem w posłuszeństwie Bogu: poprzez swoje „fiat” ratuje Maryję i Jezusa oraz uczy swojego przybranego Syna „wypełniania woli Ojca”. Wezwany przez Boga do służby misji Jezusa, „współuczestniczy w wielkiej tajemnicy Odkupienia i jest prawdziwie sługą zbawienia”.

Jednocześnie Józef jest „ojcem w przyjmowaniu”, ponieważ „przyjmuje Maryję bez uprzednich warunków”, co jest ważnym gestem także dzisiaj - stwierdza Franciszek – „w tym świecie, w którym widoczna jest przemoc psychiczna, słowna i fizyczna wobec kobiet”. Ale Oblubieniec Jednocześnie Józef jest „ojcem w przyjmowaniu”, ponieważ „przyjmuje Maryję bez uprzednich warunków”, co jest ważnym gestem także dzisiaj - stwierdza Franciszek – „w tym świecie, w którym widoczna jest przemoc psychiczna, słowna i fizyczna wobec kobiet”.

Ale Oblubieniec Maryi jest również tym, który ufając Panu, przyjmuje w swoim życiu nawet te wydarzenia, których nie rozumie, pozostawiając na boku swoje dociekania i godząc się z własną historią. Poprzez św. Józefa, Bóg jakby powtarzał nam: „Nie lękajcie się!”, ponieważ „wiara nadaje sens każdemu szczęśliwemu lub smutnemu wydarzeniu” i uświadamia nam, że „Bóg może sprawić, że pośród skał zaczną kiełkować kwiaty”. Józef nigdy „nie szuka dróg na skróty”, ale staje wobec rzeczywistości „z otwartymi oczami, biorąc za nią osobistą odpowiedzialność”.

List „Patris corde” podkreśla również „twórczą odwagę” św. Józefa. Ujawnia się ona szczególnie w trudnościach i wydobywa czasami z człowieka niespodziewane możliwości. „Cieśla z Nazaretu - wyjaśnia Papież – potrafi przekształcić problem w szansę, pokładając zawsze ufność w Opatrzności”. Każdy potrzebujący, biedny cierpiący, umierający, obcy, uwięziony, chory, jest „dzieckiem”, nad którym czuwa św. Józef. Od niego należy uczyć się „kochania Kościoła i ubogich”. „Konieczne jest zrozumienie - pisze Franciszek - znaczenia pracy, która daje godność”, a także jest „okazją do rozwoju” dla siebie i swojej rodziny.

Papież, inspirując się dziełem „Cień Ojca”, polskiego pisarza Jana Dobraczyńskiego, opisuje ojcostwo Józefa w relacji do Jezusa jako „cień Ojca Niebieskiego na ziemi”. „Nikt nie rodzi się ojcem, ale nim się staje”, stwierdza Papież, ponieważ „podejmuje się troskę o dziecko”, biorąc na siebie odpowiedzialność za jego życie. Niestety, we współczesnym społeczeństwie „dzieci często wydają się osierocone przez ojców”, ojców zdolnych „wprowadzić dziecko w doświadczenie życia”, bez zatrzymywania go albo traktowania jako „własności”, ale czyniąc je „zdolnym do wyborów, do wolności i do odejścia”. W tym sensie Józef ma przydomek „przeciystszy”, który jest „przeciwieństwem posiadania”: w rzeczywistości „umiał kochać w sposób niezwykle wolny”, „usuwał się”, aby postawić w centrum życia nie siebie samego, ale Jezusa i Maryję. Jego szczęście wynikało z „daru z siebie”. Prawdziwym ojcem jest ten, kto „wyrzeka się pokusy życia życiem swoich dzieci” i szanuje ich wolność, ponieważ ojcostwo przeżywane w pełni czyni samego ojca „nieużytecznym”, kiedy „dziecko staje się autonomiczne i samodzielnie podąża ścieżkami życia”.

Zakończony modlitwą do św. Józefa List „Patris corde” ukazuje również, zwyczaj Franciszka, trwający od ponad czterdziestu lat, codziennego odmawiania modlitwy do Oblubieńca Maryi „zaczerpniętej z dziewiętnastowiecznej francuskiej książeczki do nabożeństwa Zgromadzenia Zakonnicy Jezusa i Maryi”. Jest to modlitwa, która „wyraża pobożność i zaufanie” do św. Józefa, ale także stawia „pewne wyzwanie” - wyjaśnia Papież, ponieważ kończy się słowami: „Niech nie mówią, że wzywałem cię na próżno, pokaż mi, że twoja dobroć jest tak wielka jak twoja moc”.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam dzisiaj o godz. 16.15 na Nieszpory kolędowe.
- Od poniedziałku rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan, który trwać będzie do 25 stycznia.
- W czwartek w tym tygodniu przypada Dzień Babci, w piątek Dzień Dziadka. Pamiętajmy zarówno o żywych, jak i zmarłych w modlitwie.
- Za tydzień 3. niedziela zwykła obchodzona jest jako Niedziela Słowa Bożego.
- Okazja do Spowiedzi przed każdą Mszą św. w zakrystii.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
 - szczepienie nie jest obowiązkiem moralnym, jednak odpowiedzialność przemawia za skorzystaniem z tej metody. O etycznych aspektach szczepień przeciwko koronawirusowi;
- a także:
 - o tym jak odnaleźć szczęście w prostocie;
 - jak w czasach pełnych zamętu nie stracić wiary.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby archidiecezji, szczególnie na funkcjonowanie instytucji archidiecezjalnych zaangażowanych w apostołstwo Słowa. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 18 do 24 stycznia 2021

18 I Poniedziałek	g. 18 ⁰⁰ - Za + Kazimierza Mucha w rocznicę śmierci
19 I Wtorek	g. 18 ⁰⁰ - Za + Stefanię Podleśny od członków Bractwa Żywego Różańca <i>Nabożeństwo do św. Józefa</i>
20 I Środa Wsp. św. Fabiana papieża i męczennika oraz św. Sebastiana męczennika	g. 7 ⁰⁰ - Za parafian
21 I Czwartek Wsp. św. Agnieszki, dz. i męcz.	g. 17 ³⁰ Adoracja Przenajświętszego Sakramentu g. 18 ⁰⁰ - Za ++ Krzysztofa Tomczyk, Elżbietę Rolnik, rodziców Widera i Tomczyk
22 I Piątek Wsp. św. Wincentego, diakona i męcz. oraz św. Wincentego Pallottiego, prezb.	g. 18 ⁰⁰ - Za ++ rodziców Gertrudę i Wincentego Cygan
23 I Sobota	g. 18 ⁰⁰ - Za + Martę Skubacz w 1. rocznicę śmierci oraz męża Albina
24 I Niedziela 3. zwykła w ciągu roku	g. 6 ³⁰ Godzinki ku czci Matki Bożej g. 7 ⁰⁰ - Za parafian g. 10 ⁰⁰ - Za roczne dziecko: Franciszka Gogoloka, rodziców i chrzestnych oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny g. 16 ¹⁵ Nieszpory kolędowe g. 17 ⁰⁰ - Za + Stanisława Berezowskiego w 1. rocznicę śmierci